信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 34

注：截至本报告其末,本基金未持有交易性债券投资。

7.4.13.4.2 外汇风险

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金承受的其他市场价格风险,主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利

率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其他市场价格风险,主要受到证券

交易所上市的股票整体涨跌趋势的影响,由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的

分散化降低其他市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控,通过组合

估值、行业配置分析等进行市场价格风险管理。特别是针对股指期货等高风险的金融衍生工具,管理人

会每日对股指期货已占用保证金占总可用资金比例,股指期货账户未占用保证金占总期货账户权益比例,

持仓占套保额度上限比例,以及股指期货合约成交金额占上一交易日基金资产净值比例,持有的买入、卖

出股指期货合约占基金资产净值比例,持有的买入期货合约价值与有价证券市值之和占基金资产比例等

法律法规、基金合同约定的合规、风险比例进行严格监控。

  于本报告期末,本基金面临的其他市场价格风险列示如下:

7.4.13.4.3.1  其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
97,188,289.47 93.98 152,893,881.44 86.50

交易性金融资产-基

金投资
-  -

交易性金融资产-贵

金属投资
- - - -

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 97,188,289.47 93.98 152,893,881.44 86.50

注：本基金在股指期货投资中将根据风险管理的原则,以套期保值为目的,在风险可控的前提下,本

着谨慎原则,参与股指期货的投资,以管理投资组合的系统性风险,改善组合的风险收益特性。此外,本基

金还将运用股指期货来对冲特殊情况下的流动性风险以进行有效的现金管理,以及对冲因其他原因导致

无法有效跟踪标的指数的风险。

7.4.13.4.3.2  其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准中的股票指数以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元 ）

本期末（2016年 12月 31日） 上年度末(2015年 12月 31日)

业绩比较基准中

的股票指数上升

5%

4,986,529.45 5,928,974.68

业绩比较基准中 -4,986,529.45 -5,928,974.68

信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 35

的股票指数下降

5%

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无需要说明的此类事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 97,188,289.47 91.67

 其中：股票 97,188,289.47 91.67

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 8,810,997.35 8.31

7 其他各项资产 22,087.36 0.02

8 合计 106,021,374.18 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1  指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 55,960,500.91 54.12

D
 电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 36

F 批发和零售业 2,054,554.00 1.99

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
38,179,229.56 36.92

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 994,005.00 0.96

S 综合 - -

 合计 97,188,289.47 93.98

8.2.2  积极投资按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末,未持有积极投资的股票投资。

8.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

- - -

合计 - -

本基金本报告期末未持有沪港通投资的股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
8.3.1  期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

 金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 300273 和佳股份 80,200 1,368,212.00 1.32

2 300098 高新兴 85,000 1,346,400.00 1.30

3 300212 易华录 38,200 1,298,800.00 1.26

4 600718 东软集团 56,700 1,114,722.00 1.08

5 002217 合力泰 61,373 1,098,576.70 1.06

6 000997 新 大 陆 56,000 1,088,080.00 1.05

7 002475 立讯精密 50,211 1,041,878.25 1.01

8 000829 天音控股 91,800 1,035,504.00 1.00

9 600584 长电科技 58,371 1,030,248.15 1.00

10 000333 美的集团 36,479 1,027,613.43 0.99

11 601231 环旭电子 95,700 1,024,947.00 0.99

12 002519 银河电子 45,700 1,023,680.00 0.99

信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 37

13 000066 长城电脑 82,100 1,021,324.00 0.99

14 000063 中兴通讯 63,900 1,019,205.00 0.99

15 002024 苏宁云商 89,000 1,019,050.00 0.99

16 002508 老板电器 27,565 1,014,392.00 0.98

17 600183 生益科技 92,075 1,012,825.00 0.98

18 002008 大族激光 44,800 1,012,480.00 0.98

19 002049 紫光国芯 30,700 1,011,258.00 0.98

20 002512 达华智能 61,910 1,010,990.30 0.98

21 000988 华工科技 64,500 1,009,425.00 0.98

22 600372 中航电子 54,300 1,007,808.00 0.97

23 000100 TCL 集团 305,200 1,007,160.00 0.97

24 002065 东华软件 43,200 1,006,560.00 0.97

25 002268 卫 士 通 32,000 1,005,440.00 0.97

26 002121 科陆电子 113,900 1,004,598.00 0.97

27 600879 航天电子 65,864 1,003,767.36 0.97

28 002491 通鼎互联 64,400 1,000,776.00 0.97

29 002236 大华股份 73,100 1,000,008.00 0.97

30 600637 东方明珠 42,900 999,570.00 0.97

31 600690 青岛海尔 101,000 997,880.00 0.96

32 002281 光迅科技 12,700 996,950.00 0.96

33 600060 海信电器 58,100 994,672.00 0.96

34 000977 浪潮信息 46,900 994,280.00 0.96

35 000156 华数传媒 55,500 994,005.00 0.96

36 600699 均胜电子 30,000 992,700.00 0.96

37 000651 格力电器 40,300 992,186.00 0.96

38 002308 威创股份 67,200 990,528.00 0.96

39 002230 科大讯飞 36,472 988,026.48 0.96

40 002681 奋达科技 76,260 986,041.80 0.95

41 002241 歌尔股份 37,100 983,892.00 0.95

42 600100 同方股份 70,700 979,195.00 0.95

43 002415 海康威视 41,100 978,591.00 0.95

44 600728 佳都科技 115,460 977,946.20 0.95

45 000418 小天鹅Ａ 30,200 976,064.00 0.94

46 002583 海能达 73,730 973,973.30 0.94

47 600804 鹏博士 44,400 973,692.00 0.94

48 600654 中安消 55,800 972,594.00 0.94

49 002439 启明星辰 46,714 971,184.06 0.94

50 002261 拓维信息 81,440 970,764.80 0.94

51 002185 华天科技 80,313 970,181.04 0.94

52 000938 紫光股份 16,900 969,891.00 0.94

53 600839 四川长虹 231,900 969,342.00 0.94

信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 38

54 002544 杰赛科技 34,400 968,016.00 0.94

55 002405 四维图新 49,900 965,565.00 0.93

56 002421 达实智能 146,600 964,628.00 0.93

57 002368 太极股份 31,500 964,215.00 0.93

58 002414 高德红外 41,900 954,482.00 0.92

59 300020 银江股份 60,200 949,956.00 0.92

60 600198 大唐电信 59,700 947,439.00 0.92

61 600074 保千里 71,200 942,688.00 0.91

62 300002 神州泰岳 102,014 942,609.36 0.91

63 600850 华东电脑 38,970 942,294.60 0.91

64 002429 兆驰股份 94,600 942,216.00 0.91

65 002284 亚太股份 66,800 939,876.00 0.91

66 600410 华胜天成 86,279 937,852.73 0.91

67 300369 绿盟科技 27,600 937,572.00 0.91

68 300297 蓝盾股份 75,200 935,488.00 0.90

69 300078 思创医惠 36,100 935,351.00 0.90

70 000021 深科技 99,000 933,570.00 0.90

71 300166 东方国信 44,887 933,200.73 0.90

72 002055 得润电子 39,300 931,803.00 0.90

73 300024 机器人 43,566 931,441.08 0.90

74 002273 水晶光电 46,800 931,320.00 0.90

75 002577 雷柏科技 30,600 928,404.00 0.90

76 002657 中科金财 21,500 927,940.00 0.90

77 600271 航天信息 46,470 927,076.50 0.90

78 300079 数码视讯 129,200 925,072.00 0.89

79 000810 创维数字 65,500 921,585.00 0.89

80 300367 东方网力 45,950 920,838.00 0.89

81 600588 用友网络 44,200 920,244.00 0.89

82 300188 美亚柏科 43,000 919,770.00 0.89

83 002631 德尔未来 49,400 917,358.00 0.89

84 002467 二六三 87,200 917,344.00 0.89

85 002104 恒宝股份 77,600 914,904.00 0.88

86 300253 卫宁健康 46,540 911,718.60 0.88

87 002642 荣之联 44,989 904,278.90 0.87

88 300010 立思辰 54,200 900,804.00 0.87

89 002242 九阳股份 49,800 897,894.00 0.87

90 002280 联络互动 64,050 894,778.50 0.87

91 300113 顺网科技 32,990 887,101.10 0.86

92 300168 万达信息 43,800 885,636.00 0.86

93 600536 中国软件 36,500 878,190.00 0.85

94 000503 海虹控股 20,800 874,640.00 0.85

信诚中证智能家居指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 39

95 300302 同有科技 38,900 865,914.00 0.84

96 002364 中恒电气 41,500 863,200.00 0.83

97 002446 盛路通信 38,200 856,444.00 0.83

98 300288 朗玛信息 30,100 823,235.00 0.80

99 300359 全通教育 41,150 814,358.50 0.79

100 300104 乐视网 19,500 698,100.00 0.68

8.3.2  期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有积极投资的股票投资。

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 002368 太极股份 2,079,424.70 1.18

2 002678 珠江钢琴 2,050,285.57 1.16

3 000066 长城电脑 1,988,538.55 1.12

4 002467 二六三 1,941,979.00 1.10

5 002421 达实智能 1,641,331.00 0.93

6 002121 科陆电子 1,619,430.26 0.92

7 600699 均胜电子 1,602,125.26 0.91

8 002284 亚太股份 1,583,925.00 0.90

9 300098 高新兴 1,526,121.00 0.86

10 300297 蓝盾股份 1,519,490.00 0.86

11 300168 万达信息 1,499,310.00 0.85

12 000810 创维数字 1,483,016.86 0.84

13 002273 水晶光电 1,477,083.50 0.84

14 300188 美亚柏科 1,410,304.80 0.80

15 600261 阳光照明 1,393,092.38 0.79

16 300078 思创医惠 1,386,022.83 0.78

17 300369 绿盟科技 1,381,559.98 0.78

18 002156 通富微电 1,369,069.80 0.77

19 002280 联络互动 1,348,306.00 0.76

20 300352 北信源 1,310,113.62 0.74

注：买入金额按成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位： 人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 600392 盛和资源 3,174,004.91 1.80

2 300352 北信源 2,461,463.10 1.39